INDICAÇÃO Nº 118/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências no sentido de serem desapropriados os
lotes 4 e 5, da Quadra 15, localizados na Rua Biritiba Mirim,
Loteamento Jardim Luiza, Bairro do Lambari, cuja área seria
destinada a construção de um salão comunitário para aquela
comunidade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade acima
mencionada não dispõem de um local próprio para reuniões, lazer e
outras atividades importantes, as quais promovem a integração
social.

A construção de um salão comunitário na
Rua Biritiba Mirim, Loteamento Jardim Luiza, atenderá uma grande
parte dos moradores da região, cujo benefício atenderá uma grande
parte da população daquela comunidade.

Por se tratar de uma justa reivindicação
daquela comunidade, esperamos possa a municipalidade atendê-la
brevemente.

Sala das Sessões, 13 de março de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora